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Dodatek č. 1 ke  
SMLOUVĚ O DÍLO 10/2025 

 
DLE § 2586 A NÁSL. ZÁKONA Č. 89/2012 Sb., OBČANSKÝ ZÁKONÍK V PLATNÉM ZNĚNÍ  

(dále jen „Občanský zákoník“) 
 

Objednatel: Město Valašské Klobouky 

Sídlo Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 

Zastoupeno Josefem Bělaškou, starostou 

IČ 00284611 

DIČ CZ00284611 

Bankovní spojení Československá obchodní banka a.s. 

Číslo účtu 292669434/0300  

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických 

 

Telefon  /  

E-mail   

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel Jaroslav Kubík (přesné znění obchodní firmy/názvu osoby v souladu 
s obchodním rejstříkem/ název)  

se sídlem: Nádražní 506, 766 01 Valašské Klobouky (v souladu s obchodním rejstříkem) 

IČO: 65826868          

DIČ:  

zapsán v živnostenském rejstříku vedeném v Obecním živnostenským úřadem ve Valašských  
Kloboukách, č.j.  ŽÚ-V/10/04/F, ev. č. 370505-2661(v souladu s obchodním rejstříkem) 

jednající: Jaroslavem Kubíkem (jméno, příjmení, funkce dle obchodního rejstříku) 

bankovní spojení:  Komerční banka,a.s., č. účtu: 19-7342130237/0100 (vyplní vybraný dodavatel, 
bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u 
správce daně) 

e-mail:  , tel.:       

dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé.  

Objednatel a zhotovitel jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“. 

 

Název veřejné zakázky:  Valašské Klobouky, ulice Nádražní – doplnění zatrubnění vodoteče   

 

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10/2025 ze dne 30. 06. 2025. 

Dodatkem č. 1 se mění čl. IV. Doba plnění a místo plnění a čl. VI. Platební podmínky. 
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Smluvní strany sjednávají následující: 

I. Změna smlouvy  

1. Mění se čl. IV. Doba plnění a místo plnění tak, že se vypouští čl. IV. odst. 2.  

2. Mění se čl. VI. Platební podmínky takto:  

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla takto: 

Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu ve výši 50 % ceny díla bez DPH, a to na základě zálohové 
faktury vystavené do 7 dnů od uzavření tohoto dodatku. Uhrazená záloha bude započítána do 
celkové ceny díla.  

2. Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, 
kde dnem zdanitelného plnění bude den protokolárního předání a převzetí díla.  

Objednatel provede kontrolu správnosti soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb 
a zjišťovacího protokolu do tří pracovních dnů od jejich předložení. Pokud nemá k předloženému 
soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovacímu protokolu výhrady, vrátí je 
zpět neprodleně po provedení kontroly potvrzené zhotoviteli. V opačném případě soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol objednateli do tří pracovních dnů od jejich 
vrácení objednatelem k přepracování. Nedojde-li ani následně mezi oběma smluvními stranami 
k dohodě o odsouhlasení množství, druhu provedených stavebních prací, dodávek a služeb, je 
zhotovitel oprávněn fakturovat v příslušném fakturačním období pouze ty práce, dodávky a 
služby, u kterých došlo k rozboru.  

3. Přílohou daňového dokladu musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, 
dodávek a služeb, zjišťovací protokol a protokol o předání a převzetí díla.  

4. Daňový doklad musí být předložen zhotovitelem nejpozději do 15 dnů ode dne zdanitelného 
plnění a řádně doložen nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést jejich kontrolu. 

5. V případě dodatkem k této smlouvě sjednané změny ceny za dílo, je zhotovitel povinen vystavit 
samostatný daňový doklad, doložený objednatelem odsouhlaseným soupisem prací (změn), a to 
s využitím cenových údajů položkového rozpočtu zhotovitele, doloženého v nabídce, pro ocenění 
dokončených částí díla. 

6. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů.  

7. Podle ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů, bude u stavebních a montážních prací uplatněn režim přenesení daňové povinnosti na 
příjemce zdanitelného plnění.  

8. Splatnost zálohové faktury vystavené zhotovitelem je do 15 dnů ode dne jeho  prokazatelného 
doručení objednateli na adresu sídla objednatele. 

9. Splatnost daňového dokladu vystaveného zhotovitelem je do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, na adresu 
sídla objednatele. 

Daňové doklady (faktury) může zhotovitel zaslat elektronicky, a to buď do datové schránky 
objednatele nebo na email objednatele: , ; elektronický 
podpis není vyžadován.  
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10. Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je objednatel 
povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit nesprávně 
vystavený daňový doklad zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen 
vystavit nový daňový doklad.  

11. Cena za dílo je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu 
uvedeného v čl. I smlouvy. 

12. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit pohledávky. 

 

II. Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné 
v původním znění.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Dodatek ve lhůtě stanovené citovaným zákonem zašle k uveřejnění 
objednatel.  

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná je 
elektronická podoba dodatku. Dodatek vyhotovený v elektronické podobě je opatřen 
kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek v listinné podobě je 
vyhotoven ve třech provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 

Doložka dle § 41 z.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Schváleno orgánem Rada města Valašské Klobouky 

schůze konaná dne 11. 07. 2025       

č. usnesení RM/68/342/2025    

 
 

Ve Valašských Kloboukách dne 14. 07. 2025  Ve Valašských Kloboukách dne 14. 07. 2025      
  
objednatel zhotovitel 
 
město Valašské Klobouky  Jaroslav Kubík  

Josef Bělaška, starosta Jaroslav Kubík 




